ed, and he, accompanied with the great persons of his court, and with his son, D. Sancho, came to visit the Image of the Lady, and see with his own eyes the marks of so rare a miracle as that which had taken place; and with his consent, D. Fuas made a donation to The Lady of a certain quantity of land round about, which was at that time a wild thicket, and for the greater part is so still, being well nigh all wild sands incapable of giving fruit, and would produce nothing more than heath and some wild pine-trees. And because it establishes the truth of all that I have said, and relates in its own manner the history of the Image of The Lady, I will place it here in the form in which I saw it in the Record-Room at Alcobaça, preserving throughout the Latin, and the barbarism of its composition; which is as follows:

“ Sub nomine Patris, nec non et ejus prolis, in unius potentia Deitatis, incipit carta donationis, nec non et devotionis, quam ego Fuas Ropinho tenens Porto de Mos, et terram de Albardos usque Leirenam, et Turres Veteres, facio Ecclesiæ Santa Mariæ de Nazareth, quæ de pauco tempore surgit fundata super mare, ubi de sæculis antiquis jacebat, inter lapides et spinas multas, de tota illa terra quæ jacet inter flumina quæ venit per Alcaubaz, et aquam nuncupatam de furaturio, et dividitur de isto mo-

do: de illa foz de flumine Alcobaz, quomodo vadit per aquas bellas, deinde inter mare et mata de Patayas usque; finir in ipso furatorio, quam ego obtinui de rege Alfonso, et per suum consensum facio presentem seriem ad predictam Ecclesiam Beatæ Mariæ Virginis, quam feci supra mare, ut in sæculis perpetuis memorentur mirabilia Dei, et sit notum omnibus hominibus, quomodo a morte fuerim salvatus per pietatem Dei et Beatæ Mariæ quam vocant de Nazaret, tali sucesu. Cum manerem in castro Porto de Mos, et inde veniebam ad occidendos venatos, per Melvam et matam de Patayas usque ad mare, supra quam inveni furnam, et parvam domunculam inter arbustas et vepres, in qua erat una Imago Virginis Mariæ, et veneravimus illam, et abivimus inde; veni deinde xviii kal. Octobris, circa dictum locum, cum magna obscuratione nebulae sparsa super totam terram, et invenimus venatum, tres quem fui in meo equo, usque venirem ad esbarronda-deiro supra mare, quod cadit ajuso sine mensura hominis et pavet visus si cernit furnam cadentem ad aquas. Pavi ego miser peccator, et venit ad remembrancam de imagine ibi posita, et magna voce dixi, SANCTA MARIA VAL. Benedicta sit illa in mulieribus, quia meum equum sicut si esset lapis fecit stare, pedibus fixis in lapide, et erat jam vazatus extra terram in punta de saxo super mare. Descendi de equo, et veni ad locum ubi erat imago,

et ploravi et gratias feci, et venerunt monteiros et viderunt, et laudaverunt Deum et Beatam Mariam; Misi homines per Leirenam et Porto de Mos, et per loca vicina, ut venirent Alvanires, et facerent ecclesiam bono opere operatam de fornice et lapide, et jam laudatur Deus finita est. Nos vero non sciebamus unde esset, et unde venisset ista imago; sed ecce cum destruebatur altare per Alvanires, inventa est arcula de ebore antiquo, et in illa uno envoltorio, in quo erant ossa aliquorum sanctorum, et cartula cum hac inscriptione: Hic sunt reliquiæ Sanctorum Blasii et Bartholomei Apostoli, quas detulit a Monasterio Cauliniana Romanus monachus, simul cum venerabili Imagine Virginis Mariæ de Nazareth, quæ olim in Nazareth Civitate Gallileæ multis miraculis claruerat, et inde asportata per Græcum monachum nomine Cyriacum, Gothorum Regum tempore, in prædicto monasterio per multum temporis manserat, quo usque Hispania à Mauris debelata, et Rex Rodericus superatus in prælio solus, lacrymabilis, abjectus, et pene defficiens pervenit ad præfatum monasterium Cauliniana, ibique a prædicto Romano pænitiæ et Eucharistiæ Sacramentis susceptis, pariter cum illo, cum imagine, et reliquiis ad Seanum montem pervenerunt 10 kal. Decemb. in quo rex solus per annum integrum permansit, in Ecclesia ibi inventa cum Christi crucifixi imagine, et ignoto sepulchro. Romanus

vero cum hac Sacra Virginis effigie inter duo ista saxa, usque ad extremum vitæ permansit ; et ne futuris temporibus aliquem ignorantia teneat, hæc cum reliquiis sacris in hac extremæ orbis parte recondimus. Deus ista omnia a Maurorum manibus servet. Amen. De his lectis et a Presbyteris apertis satis multum sumus gavisì, quia nomen de sanctis reliquiis, et de Virgine scivimus, et ut memorentur per semper in ista serie testamenti scribere fecimus. Do igitur prædictam hæreditatem pro reparatione præfatæ Ecclesiæ cum pascuis, et aquis, de monte in fonte, ingressibus et regressibus, quantum a prestitum hominis est, et illam in melhiorato foro aliquis potest habere per se. Ne igitur aliquis homo de nostris vel de estraneis hoc factum nostrum ad irrumpendum veniat, quod si tentaverit peche ad dominum terræ trecentos marabitanos, et carta nihilominus in suo robore permaneat, et insuper sedeat excommunicatus et cum Juda proditore pœnas luat damnatorum. Facta series testamenti vi Idus Decemb. era M,CLXX. Alfonsus Portugaliæ Rex confirm. Sancius Rex confirm. Regina Dona Tarasia confirm. Petrus Fernandez, regis Sancii dapifer confirm. Menendus Gunsalui, ejusdem signifer confirm. Donus Joannes Fernandez curiæ regis maiordomus confirm. Donus Julianus Cancellarius regis confirm. Martiniis Gonsalui Pretor Colimbriæ confirm. Petrus Omariz Capellanus regis confirm. Menendus Ab-